
ECRETARIA 
SEN. PA C A M  -ÓMEZ  ANDRADE 

SE UNDA • CRETARIA 
CÁMARA DF SENADORES 

U-u 

DIPUTADO SECRETARIO 
SE041.511:17i 

SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAM  fi  LEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 
1MERA SECRETARIA 

MARA DE DIPUTADOS 
LE. cisuarno  Pt  untucrohAL 

LEY DE 04 DE ABRIL DE 2018  1 3 9 
._)»! • 	 • C(".1/(f(()t”Pri,(/(10),(11 rt/e 	0 •7( 1 ,1(1 

r: ✓ « 	 por -04(pli/(ferci,cf7 E,.1~cz/t r 

 MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo BOL-29/2017, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Fondo 
Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata — FONPLATA, en fecha 29 de 
diciembre de 2017, por un monto de hasta $us10.000.000.- (Diez Millones 00/100 
Dólares Estadounidenses), para financiar el "Programa de Construcción de Puentes 
para el Departamento de Cochabamba". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del Contrato de Préstamo BOL-29/2017, aprobado por la 
presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintitrés días del mes de marzo del año dos mil dieciocho. 

Sen. uzman Wilde n Linc/ Cárdenas Ortega 
PRESIENTA EN EJERCICIO 	 SIDENTE EN EJERCICIO 
CÁMAIRA DE SENADORES 	 CÁMARA DE DIPUTADOS 

SENADOR SECRETARIO 

Sen.  Erwin Rivero Ziegter 
TERCERA  SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATiVA PLURINDA,i, 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cuatro días del mes de 
abril del año dos mil dieciocho. 

,,-).1.9.1,, out
pum\FIGNc,,dvx  art 

DE.Sk9:1200-0  

Milton Claros Hinojosa 
MINISTR O  

Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda 

hát 
Mario Alben1 Guillén  Suarez 

MINISTRO  DE  ECONOMIA 

Y FINANZAS  PÚBLICAS 

Fernando Huanacunt Mount 
MINISTRO DE RELACIONES 

EXTERIORES 


	Page 1
	Page 2

